
 

             

REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                           
ISTARSKA ŽUPANIJA                                           

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

Poštovani, 

 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 

broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 

prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

prijedloga Aneksa broj 5 Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Labin. 

 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 

određujem pročelnicu Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 

poslove Loretu Blašković. 

 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                                    Valter Glavičić, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              PRIJEDLOG        
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                                                                            
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                    

GRAD LABIN                                                                     
Gradsko vijeće                                                                                                   
KLASA: 021-05/21-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1                                                                         
Labin, ____________. 
 

 
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i stavka 2., članka 12. stavka 1., 3. i 5. Zakona 

o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08. i 127/19.), članka 31.  stavka 
2. i 5., a u skladu sa člankom 122. stavkom 2. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 
125/19.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. 
– lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) Gradsko vijeće 
Grada Labina, na sjednici održanoj dana __________. godine, donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju prijedloga Aneksa broj 5 Sporazuma o osnivanju 

 Javne vatrogasne postrojbe Labin 
 
 

I. 
 

Prihvaća se prijedlog Aneksa br. 5 Sporazuma o osnivanju  Javne vatrogasne postrojbe 
Labin, u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II. 
 

Stupanjem na snagu ovog Zaključka stavlja se van snage Zaključak o prihvaćanju 
prijedloga Aneksa broj 5 Sporazuma o osnivanju javne vatrogasne postrojbe Labin, KLASA: 
021-05/20-01/126, URBROJ: 2144/01-01-20-1 od 17. prosinca 2020. godine („Službene 
novine Grada Labina“ broj 18/20.). 

 
III. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 

 
                     PREDSJEDNICA 
                                Gradskog vijeća    
                            

                                       Eni Modrušan 
 

 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I   PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje ovog akta sadržan je u članku 7. stavku 1. točki 2. i stavku 

2., članku 12. stavcima 1., 3. i 5. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08. i 127/19.), članku 31. stavcima 2. i 5., a u skladu s člankom 122. stavka 2. Zakona 

o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19.) te članku 31. Statuta Grada Labina (“Službene 

novine Grada Labina“ broj. («Službene novine Grada Labina», broj 9/09., 9/10.-lektoriran tekst, 

8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20 i 1/21.). 

 
II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Djelatnost vatrogasne postrojbe je u djelokrugu Hrvatske vatrogasne zajednice kao središnjem 

državnom uredu nadležnom za vatrogastvo. Stoga je istoj dana 24. prosinca 2020. godine 

upućen zahtjev za ocjenom sukladnosti Prijedlog Aneksa broj 5 kojeg je Gradsko vijeće Grada 

Labina prihvatilo na sjednici da 17. prosinca 2020. godine. Dana 2. veljače 2021. godine 

zaprimljen je Zaključak Hrvatske vatrogasne zajednice o nalogu za usklađivanje pojedinih 

odredbi prijedloga aneksa Sporazuma o osnivanju sa novim Zakonom o vatrogastvu. Slijedom 

navedenog, izradio se novi prijedlog Aneksa kojim je sadržaj nadopunjen s odgovarajućim 

odredbama koje nisu prvobitno bile obuhvaćene te je Hrvatska vatrogasna zajednica 19. 

veljače 2021. godine donijela Rješenje o sukladnosti akta sa Zakonom. 

            Sukladno svemu navedenom, ovim Zaključkom tekst prijedloga Aneksa br. 5. 

Sporazuma kao u prilogu se prihvaća, a Zaključak od 17. prosinca 2020. godine se stavlja van 

snage. 

 
III  POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
    Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Labina. 
  
 

      GRADONAČELNIK 

                                                                                                        Valter Glavičić, v.r. 

 

Izradila: Loreta Blašković, v.r. 
pročelnica UO za poslove Gradonačelnika,  
Gradskog vijeća i opće poslove 


